ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificacac
Codigos

01
LEGISLATIVO
0101

Titulos

Acao Legislativa

0101.01
Legislativa
0101.01031

Acao Legislativa

0101.010310001
Manter o
Legislativo.
municipais,
administracao
atender as
competencias

funcionamento do

definidas

Poder

Legislar sobre assuntos
fiscalizar os atos da
municipal, visando
exigencias e exercer

em consonancia

com os preceitos constitucionais, com a

Lei Organica do Municipio e demais leis

Municipais,

com Regimento

Interno da

Camara e com a participacao popular.

0101.0103100012

.001

Manutencao Atividades Legislativas

300000.00.00.00
310000.00.00.00
319000.00.00.00
319005.00.00.00

319011.00.00.00
319013.00.00.00

319100.00.00.00
319113.00.00.00

330000.00.00.00
339000.00.00.00
339014.00.00.00
339030.00.00.00
339033.00.00.00
339035.00.00.00
339039.00.00.00
339047.00.00.00

400000.00.00.00
440000.00.00.00
4439000.00.00.00
449052.00.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
APLICACOES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS F
OBRIGACOES PATRONAIS

APLIC. DIR. DEC. OP. ENTR
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL P

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANA

Creditos

Orcamentarios

e Suplementares

4.680.000,00

4.680.000,00

4.680.000,00

4.680.000,00

4.680.000,00

4.680.000,00
4.560.000,00
3.480.000,00
3.320.000,00

40.000,00

3.000.000,00
280.000,00

160.000,00
160.000,00

1.080.000,00
1.080.000,00
238.000,00
120.000,00
17.000,00
15.000,00
685.000,00
5.000,00

120.000,00
120.000,00
120.000,00
120.000,00

4.680.000,00
4.680.000,00

Total Unidade Orcamentaria......

Total OXga0..ceeececsccsascssnss

Autorizada

Creditos Espe-

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-1 de 2018 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

Total Geral....ceeeeeececcssaces

Sebast

onio
Presid&n

Biénio 2017 - 2018

4.680.000,00

Ande

ciais e Extra- Total
Ordinarios
0,00 4.680.000,00
0,00 4.680.000,00
0,00 4.680.000,00
0,00 4,680.000,00
0,00 4.680.000,00
0,00 4.680.000,00
0,00 4.560.000,00
0,00 3.480.000,00
0,00 3.320.000,00
0,00 40.000,00
0,00 3.000.000,00
0,00 280.000,00
0,00 160.000,00
0,00 160.000,00
0,00 1.080.000,00
0,00 1.080.000,00
0,00 238.000,00
0,00 120.000,00
0,00 17.000,00
0,00 15.000,00
0,00 685.000,00
0,00 5.000,00
0,00 120.000,00
0,00 120.000,00
0,00 120.000,00
0,00 120.000,00
0,00 4.680.000,00
0,00 4.680.000,00
0,00 4.680.000,00
gelmann

Controlador Interno
Portaria ne 17/2017

Folha:
Realizada Diferenca
217.496,69 4.462,503,31
217.496,69 4.462.503,31
217.496,69 4.462.503,31
217.496,69 4.462.503,31
217.496,69 4.462.503,31
217.496,69 4,462.503,31
217.496,69 4.342.503,31
195.960,71 3.284.039,29
187.272,65 3.132.727.,35
0,00 40.000,00
173.989,23 2.826.010,77
13.283,42 266.716,58
8.688,06 151.311,94
8.688,06 151.311,94
21.535,98 1.058.464,02
21.535,98 1.058.464,02
0,00 238.000,00
0,00 120.000,00
0,00 17.000,00
559,50 14.440,50
20.976,48 664.023,52
0,00 5,000,00
0,00 120.000,00
0,00 120.000,00
0,00 120.000,00
0,00 120.000,00
217.496, 69 4.462.503,31
217.496,69 4.462.503,31
217.496, 69 4.462.503,31
Ari Pedro Sartori
Contador
CRC/PR 041793/0-2

Portaria n? 07/2008



